

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด หมู่ที่ 9 บ้านแม่นาเรือสันทราย ตำบลแม่นาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่นาเรือ

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 383,500.00 บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด หมู่ที่ 9 บ้านแม่นาเรือสันทราย ตำบลแม่นาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 138.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 - 0.90 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 91.00 ท่อน รวมระยะทาง 229.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.แม่นาเรือ กำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2559 เป็นเงิน 384,800.00 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบ ปร.4

5.2 แบบ ปร.5

5.3

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายบรรดิษฐ์ สุธรรมเม็ง

6.2 นางเนตรชนก วงศ์ใหญ่

6.3 นายสันต์ แสนจิตต์

6.4 นายศรีเดช ปัญญาวงศ์

6.5 นายศรีจันทร์ นาแพร่

ประเภท

งานก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝักปิด ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 138.00 เมตร หนา 0.10 เมตร  
 ลึกเฉลี่ย 0.45-0.90 เมตร พร้อมท่อ คสล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 91 ท่อน รวมระยะทาง 229.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านแม่นาเรือสันทราย หมู่ที่ 9 ตำบลแม่นาเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 12 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร คสล.	302,438.51	1.2726	384,883.25	Factor F
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			-	งานก่อสร้างอาคาร
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			384,883.25	
	คิดเป็นเงินประมาณ			384,800.00	
	ตัวอักษร	สามแสนแปดหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดความยาวงานรางระบายน้ำพร้อมวางท่อ	229.00 เมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	1,680.35 บาท/เมตร			

หมายเหตุ รายการประมาณการฉบับนี้ ใช้แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบ

การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558

ใช้ราคากลางวัสดุก่อสร้างจาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า

สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดพะเยา เดือนเมษายน ปี 2559

ใช้ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายบรรดิษฐ์ สุธรรมเม็ง)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางเนตรชนก วงศ์ใหญ่)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวสันต์ แสนจิตต์)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายศรีเดช ปัญญาวงศ์)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายศรีจันทร์ นาแพร่)

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝัเปิด ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 138.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 - 0.90 เมตร

พร้อมท่อ คสล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 91 ท่อน รวมระยะทาง 229.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่่นเรือสันทราย หมู่ที่ 9 ตำบลแม่่นเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 12 พฤษภาคม 2559

แบบปร.4 แผนที่ 1/2

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด	97.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	9,603.00	9,603.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	6.40	ลบ.ม.	514.02	3,289.73	99.00	633.60	3,923.33	
3	คอนกรีต โครงสร้าง 240 Ksc.	32.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	13,952.00	13,952.00	
	3.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	215.00	ถุง	125.73	27,031.95	-	-	27,031.95	
	3.2 ทรายหยาบ	19.00	ลบ.ม.	514.02	9,766.38	-	-	9,766.38	
	3.3 หินย่อย	35.00	ลบ.ม.	500.00	17,500.00	-	-	17,500.00	
4	ประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	239.00	ตร.ม.	-	-	133.00	31,787.00	31,787.00	
	4.1 ไม้แบบ 1 นิ้ว x 8 นิ้ว x 4.00 ม.	18.00	ท่อน	463.56	8,344.08	-	-	8,344.08	
	4.2 ตะปู	60.00	กก.	36.92	2,215.20	-	-	2,215.20	
5	ตัด, คัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	2.262	ตัน	-	-	3,300.00	7,464.60	7,464.60	
	5.1 เหล็กเสริมข้ออ้อย Ø 12 มม. (SD30)	222.00	เส้น	200.00	44,400.00	-	-	44,400.00	
	5.2 เหล็กเสริมกลม Ø 6 มม. (SR24)	139.00	เส้น	56.33	7,829.87	-	-	7,829.87	
	5.3 ลวดผูกเหล็ก	68.00	กก.	32.71	2,224.28	-	-	2,224.28	
6	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 5 (ติดตั้งระบายน้ำที่ฝัเปิดตรง)	35.00	ท่อน	100.00	3,500.00	30.00	1,050.00	4,550.00	
7	โพมหนา 1.5 ซม. (65x120ซม.)	65.00	แผ่น	40.00	2,600.00	12.00	780.00	3,380.00	
8	ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 ม.	91.00	ท่อน	504.67	45,924.97	151.40	13,777.40	59,702.37	
9	งานตัดถนนเพื่อก่อสร้างรางและวางท่อ	30.00	ตร.ม.	-	-	50.00	1,500.00	1,500.00	
	รวมงานก่อสร้างเป็นเงิน (1)				174,626.46		80,547.60	255,174.06	

ราคากลาง

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝักปิด ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 138.๐๐ เมตร ทน 0.10 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 - 0.90 เมตร พร้อมท่อ คลด. Ø 0.40 เมตร จำนวน 91 ท่อน รวมระยะทาง 229.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่บ้านเรือสันทราย หมู่ที่ 9 ตำบลแม่บ้านเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 12 พฤษภาคม 2559

แบบ ปร.4 แผนที่ 2 / 2

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
10	งานเชื่อมคอนกรีต 240 Ksc.	77.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	33,572.00	33,572.00	
	10.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	52.00	ถุง	125.73	6,537.96	-	-	6,537.96	
	10.2 ทรายหยาบ	4.60	ลบ.ม.	514.02	2,364.49	-	-	2,364.49	
	10.3 หินย่อย	8.50	ลบ.ม.	500.00	4,250.00	-	-	4,250.00	
	10.4 เหล็ก witemesh ขนาด Ø 4 มม. 20 x 20 cm	12.00	ตร.ม.	40.00	480.00	5.00	60.00	540.00	
	รวมงานก่อสร้างเป็นเงิน (2)				13,632.45		33,632.00	47,264.45	
	รวมงานก่อสร้างเป็นเงิน ( 1)+(2)				188,258.91		114,179.60	302,438.51	